Registre-se. Autue-se.

Saia das SessSes, /.Çâ/ig.^Ju

(Rubrica do Preaiderriel

Câmara municipal de
CACHOEIRO de ITAPcMiRIM

data

1ía|o9Í
DESTINO:

m
Düj.ííà ;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19il.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N9 0200/91

INICIATIVA:

Edil Manoel Paiva de Amorim'- PL

c

>4

V\^

à»

HISTÓRICO:

Autoriza o'Poder Executivo Municipal a doar

uma ambulância para o Hospital Evangélico de

Cachoeiro de Itapemirim.

Iojk r r\ ̂

0ISCÜ5SA0
2'h i/3.iEm,

p&oiaonto

AUTUAÇÃO

Aos onze dias do mês de setembro do ano de

mil novecentos e noventa e tam , autúo o Projeto

supia citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19?^. ....a 1992

Presidente: Antonio Cezar Ferreira \

Vice - Presidente: Wilson Dillem dos Santos

1^ Secretário: .Joacyr..MscimeJiit.o...da...Cruz-.

22 Secretário: fendlr...S.ar.t.Qrl.Q

C.fv

antí

d®

d®

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ÇÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUMIGIPAL DE|
CACHOEIRO 0£ ITAPEMIRIM

data

^aIíoI^Í
r\Aov •

DESmO:

o Vereador infra-assinado, eleito pela legenda

P,L, _ , com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte;

Que seja apreciado em PS'URG-ÉNCIÁ", o Projeto de Lei

n5 200/91, de nossa iniciativa, que autoriza o Poder Executi

vo a doar uma ambulância para o Hospital Evangélico de Ca-

ehoeirj/ de I-tepemiris

" Vv1Á . '
r,v>

.  \

o  ' -

6»'

cx

E. deferimento

Sala de,. Sessões, ; de d® 19 .. .?i

Maiioel Paiva/ de Amorim

\,

VEREADORES VES - 004/5000/91

i
(

i

NOME
SIM NÃO

>■l^LMíR FORTE DOS SANTOS y
2 ALVARO SCALABRIN y.
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA-
4 ANTÔNIO CE2AR FERREIRA

CÍDMAR MOREIRA ANDRADE y
6 JAND IR SARTÓRIO X
7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ y
8 JOSÉ CARLOS AMARAL y
9

10
JOSÉ CARLOS SARAOINE ^ ^

JOSE PiANNES DF AIMFÍnA y
11 JUAREZ TÍÍVARES MATTA* X
12 leonílda cava sarros r

!  13
t LUIZ CARLOS POLONI y
14 MANOEL PAIVA DE AMORIM X
15 PAULO CE2AR MARTINS
16 SALIM RESK CARONI y

I-SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS y
18 (30 L i MAR BUENO PATR ÍC i 0 X-
19 ,

ii>'/ILSON Dl LLEN DOS SANTOS y  ̂

PROJETO Ne

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

<iA

>nO
::v'V

■r>'"

,  ̂9 /■■.;•---

-  -

1

1

NOME
,  SIM MÃO

!  ■*
r í.^üMlR FORTE DOS SANTOS /
2 ÁLVARO SCALABRIN

y  \

y.
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA- Ahfr
4 ANTÔNIO CE2AR FERREIRA
õ CIDMAR MOREIRA ANDRADE y

^  6 JAND IR SARTÓRIO y
7 JOÂCYR NASCIMENTO DA CRUZ y
8 JOSÉ CARLOS AMARAL Áh^.

oDC

JOSÉ CARLOS SARADINE X
JOSÉ PIANNES DF ALMFÍDA .X

»

11

12

18

aUAREZ TSVARES MATTA' X
leonilda gava barrcs X

LUIZ CARLOS POLONI X
14

15
MANOEL PAIVA DE AMORIM

\  - ■■

X
PAULO CE2AR MARTINS X

i6

j.
SALIM RESK CARONI y:
SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS y18 |<30LIMAR BÜENO PATRÍCIO 1 y " ■

■39: 1ViLSON DlLLEN DOS SANTOS y

PROJETO Nfi

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

Sa\a

D l
,crUSSs^o

ÇO
. ..

o  * ■

àas
CeaíO-:

-:r:sr;a^«"
-r:T., Rí' bi ii.il i-

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

do P (jT ® B,

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda

, com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa, requerer o seguinte:

Que seja discutido s votad© na Sessão Extraordinária que nes~

te momento esta sendo realizada^ o Projeto de Lei ns 200/91 ,

qus autoriza o Poder Executivo a doar uma ambulância para o
0  0

Hospital Evangélico de Cachoeiro de Itapemirim, vez que ha

necessidade urgente de emplacar e renovar o seguro do veicu

lo especificado no artigo is do referido Projeto de Lsi,

a

(«ti.

í:::-—

E. deferimento

Sala deOSessõeA^ de outubro 91de 19

r  \T
aiVa de AmorimManoe1

VEREADORES VES - 004/5000/91

P3g.stre-se.

\íi>a das SessSes ' '

Icâmara municipal DEI"^
CACHOEIRO DE ITAPEIVIIRIM

;"HÜbnca"do"Pr03Ídenle1

DATA ?.^l^?ERO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

PROJETO DE LEI

cQu.eO:

-Èíã/él

Autoriza o Poder Executivo Municipal

a doar uma ambulância para o Hospital

Evangélico de Cachoeiro de Itapamirim

Art, is ». Fica o Chefe do Podar Executivo Municipal

autorizado a doar ao Hospital Evange^lico da Cachoeiro d©

Itapamirim uma Ambulância tipo Camioneta, cor branca,Marca

GM/Caravan, a Gasolina, ano de fabricação 1990,Modelo 1990,

Placa ML 0078, Chasssi nS 9BG\/N15ELLB115657, conforme copia

do Certificado de Registro s Licenciamento de Veiculo,anexa»

Art, 25 « Esta Lei entrara em vigor na data de sua

* • «tf ^

publicação, revogadas as disposições em contrario®

Sala das Sessões, 11 de setembro de 1991,

Mano

O

Vereador-Pli^^

JUSTIFICATIUA í

deva mo

VQ

li''

O presente projeto de lei tem por íibjetivo suprir as

necessidades de atendimento, em caso de urgência, do Hospi

tal Evangélico de Cachoeiro de Itapemirim, vez que esse no-

«tf A ^

socomio dispõe de apenas uma ambulancia, em péssimo estado

da conservação, para o transporte e remoção de seus pacien

tes.

Por ser uma mataria de grande alcance social, conto

com o apoio dos nobres pares desta Casa,

VEREADORES VES - 002 / 5000 / 91

A ■

ít:;áj
N

H
PM

ilili;

■, CuRTíFICADO DE REGISTRO E EICB
CD

■UO
O*:;

: lo-^
■ IO
G- ,
CD'

Exiiacicio, Wl

pi

DETRAN;^,,fâPja5TÍKG/j?;P

<, s.=:Z2í^||íatS;lrlCí^ .llMj
E F E í I R I f1 M @P R E _ _ ,.,

RDA, ' 2 ■• ■\'' . -'c- ■ '\ ,
A N D A R d ■ ■- V^V •■ : ■■• dr ̂ ^
293 00 X ACtfÍ^%irt.TcÀ'rè>l IRIH-ES

■i
P
d
m / ;■.' '^fd^T^^diPlSp I

o

i
I  '^'M

^;^i-
t 'ÍVi

,  'Z!

'CO'
'«Ü

PLACV\ Ar|T/UP

O v '-0''p
X'id7*'9'2~^"'^ -CHASGI-

'.

9B GyN:i5EL.LB 1 :i. !l4lZpZ)
' DOCUMENTO DE PORTE ODRiGATÓP.IO '., • ' (íí
;;: NÃO VÁLIDO PARA TRANSFERSnCIA - '. . ■ : feoi

[■•!;<
-tiÜpr-OlEAIPO- -coMrjur/rivra.'

P 1 PlI S/CAfXíON£TA/A'í'1BijpMbd j.lGAS011 NA '■ ■■ ! ||
r'™" ^ rANpfAD.s. ,/ANO MOD.y Í^3i UiidLâiiLy àiLlíP2 ti

di pTr— ;,>COB PP.UpOMlNAtJTE-^ m
■âl I ' XV(v25T/dAÍ2MlK df"' íííiádlB R A N C A'! '' pii]r. ,•■ • íV'|iX#pT9Siw^xio.Tr|-

~y /' ÍT COrAÜNiÇACilXdddi r V t ^IA,!./Nlfy\dn -yCNC/COr/.G.-y^

iA

-IVvIaA i.p.v.a,

{—i^titMio LiciUioü—ím-Y- i;?,rp'T'-#x~.,v.+i;.'H|ii'>í)0!rü'i

11 Q^ljE!iS.SlP4É9
'Í V J.|'i,vr,'" --.-íL • -' '* ' 1 li -, /

•V-C w' ,-2U-'ííXíi' 'í'.cD

■aSENTQ
2:/i,sEN;rX','-'

ifdrddÊ
'?;^j—vCfjciMi; 'jyo—-s' M

lit
DAiA ^ Kp

D E. .1 T AiLextBddíifrr^Fdd] '[29/.l/l /.? o■] xIí:
::x-r3™73Td d'do. Pinho do"999 9.9 99 d

'  ' * ' *( . ' ' / r !N"><-€!)s^íd)o-Llcodídíf}to-e-ürnpbt;amGn'(C- S A O2
-

3
^■í.AXy,IMiaglliltMOg^

/?

-•VJ-íiTjN/riuM • l.(i:'i:>fT*-*t"TS** <■',}' i-sj "t íd iiiO .•.« '•.'■.'i--', ''i i' Z.U'Í
YEiOULür, AUTOMOIOrtGG PG ViAP ItPl',iÁ:>'lílCG. ' I

;:zS ,M? ;'t1,1;G'/,551)'>6.í : r díijdddsE§KOnD'''i!ri'í'Âhr '':
. , , , , ^--NOi'L7uN(>EREÇO- , , , , ^

p' REFEIT URA'' Í1U nP-W ' C i': 'x T A P £11
RUA: 2;9 ;DiX MARCO; 20 "T iX '- ■ í : ;
andaívd 'CEmtr.ü : "uorg ' :;, ,■ ■■ ;. ' ■ ;• u "
2 9'3 O O ■ C A C i-i :.:_.DE_;d PA PE (11 RIídES

CFFICQC-

D
—  PL/

9B s

•/w* ^ '

d" d
G y ; 1 A R ,. 5 A 8 / A'0 o .1. 'O

sí-a —— ^

iÍLooya J

*■! m'Íi

U'

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Constituição, Sustiça e Redação
PROJETO DE Cei

Na 200/91
INICIATIVA: Edil Manoel ^aiva de Amorim

RELATOU: Edil Ranosl Paiva de Amorim

pa recer.

Somos favoráveis a aprovação da matéria por ser Is'

gal e constitucional e estar dentro dos padrões redacionais vi*
i

gentes'.

Sala das Comissões, 02 de outubro de 1991,

ba Ta eira Dias

Residente

Jan-daM fiartòrio

Memí^y!) "ad hoc"
De acordo Bcer

Manoei í/axva /oe Mmorim

'Re lat or

Abstsve-se de votar por ser o

autor da proposi.ção.

SALA DAS COMISSÕES
SC.OÜl/2000

*,i í - íÁii; n'i I

•  I

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSAO DE Saneamesto Básico e Meio Ambiente

PROJETO DE fjQ 200/91
INICIATIVA: Edil Manoel Paiva de Amorim'

RELATOR:
1

Edil ^andir Sartorio

PAR

Somos favoráveis a aprovaçao da matéria, tendo em

vista que seu objetivo e o do suprir as necessidades de at8nd_i

'■mento, em caso de urgência, do Hospital Evangélico de Cachoei-

ro da I.tapemirim, uma vez que no .momento, bssSu nosocomio dis-

poa de apenas uma ambulância»

Sala das Comissoas, 0. de setembro de 1991

Bandi rtorio

;or

Sa lim ssW Cc ronx

Piresicente

Da acordo com o parecer

la iira Dias

f^ambro

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES
SC.OÜl/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Finanças e Orçamento

PROJETO DE_ Lei jja 200/91

INICIATIVA:

RELATOR:

Edil Manoel Paiva de Amorim

Edil Almir Forte dos Santos

PARECER

Somos favoráveis a aprovaçao da matéria, tendo

em vista que, eom a doação da ambulância discriminada no

artigo is do Projeto ds Lei em spigrafe, o Hospital Evange-

lico poderá dispensar um melhor atendiento aos seus pacien

tes, no que diz respeito a transporte e remoção dos mesmos®

Sala das Comissões, 09 de outubro de 1991,

Almir Forte dos Santos

atRs or

rt i n s

te

ord m o parecer

Ooacyr Nascimento da Cru:

I^ambro

De acorda com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - ooi/ioao/91!